
 

 

 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

від 30 листопада 2021 року                                 с. Нижній Вербіж 

№171/2021 

 

Про затвердження висновку  
про доцільність позбавлення  
батьківських прав 

  

    Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини від 
26.11.2021 року, лист Комунальної  установи «Центр надання соціальних  послуг 
Косівської  міської ради» про надання висновку у справі про позбавлення 
батьківських прав ***************  щодо **********************, відповідно 
ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 150, ст. 164 Сімейного 
кодексу України, п. 3 «Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866,  керуючись ч. 1 ст. 34 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  

 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 
**************.,  стосовно її малолітньої дитини, *********** (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на сільського голову 
Ярослава М’якущака. 

  

 

 

Сільський голова      Ярослав М’ЯКУЩАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Затверджено 

рішення виконавчого 
комітету від 30.11.2021 

№171/2021 

 

Висновок 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

 

Комісією з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 
Нижньовербізької сільської  ради  26.11.2021 року розглянуто та вивчено 
питання щодо позбавлення батьківських прав  ************* стосовно 
************. 

************************************************************ 

Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства»,  ч. 2, 3 ст. 150 
та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 
на піклування батьків, а батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, 
піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 
створювати належні умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність 
за невиконання та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України підставою для 
позбавлення батьківських прав є, зокрема, якщо він/вона  ухиляються від 
виконання своїх обов’язків по вихованню дитини. 

Відповідно до ст. 3 Конвенції про права дитини, «В усіх діях щодо дітей, 
незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, 
що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, 
адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага 
приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.». 

Оскільки ************* фактично самоусунулася від виконання своїх 
батьківських обов’язків, зважаючи на обставини справи, з метою забезпечення 
якнайкращих інтересів дитини, вважаємо, що доцільно позбавити ************ 

батьківських прав по відношенню **************** 

Сільський голова                                                 Ярослав М’ЯКУЩАК 


